
平成30年7月31日 

各  位 

（一社）日本造園建設業協会  福岡県支部 

支  部  長   藤 田 良 司 

【 公 印 省 略 】 

 

平成30年度造園施工管理技術検定≪2級≫ 

受験対策講習会のご案内 
 

 

  時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は当協会の運営につきまして、ご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび標記講習会の開催についてご案内いたします。 

受講ご希望の方は、別紙申込書に必要事項をご記入の上、当協会福岡県支部事務局まで 

FAXにてお申込みくださいますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１．会 場 ： リファレンス駅東ビル（福岡市博多区博多駅東1-16-14） 

 

２．日 時 ： （１日目）平成30年9月15日(土)  ５階 会議室V-6 

（２日目）平成30年9月22日(土)  ５階 会議室V-6 

２日間実施で、両日とも 9：00 ～ 17：30です。 

   

３．受講料 ： （テキスト代別） 

 

    

  

 

 

 

 

 ４．テキスト ：「図解でよくわかる 1級造園施工管理技士 2018-19年版」 

      ◆重要◆ 各自で入手し必ずご持参ください。￥3,000＋税【誠文堂新光社 発行】 

（上記テキストは、２級の範囲を抜粋して使用します。） 

 

５．締切日 ：平成３０年 ８月１０日 （金）ＦＡＸ 必着   

 金 額 

日造協会員 20,000円 

他の造園団体会員 40,000円 

一   般 50,000円 



６．受講対象者 ： 国土交通省大臣指定試験機関（一財）全国建設研修センター主催 

平成30年度 ２級造園施工管理技術検定試験申込者   

 

７．申込み方法 ： 別紙申込書をFAXにて送信下さい。 

※定員(１２名) 先着順です ご了承下さい。 

 

日造協会員の方は、必ず協会員会社の社員であると証明できるもの 

(社員証､保険証等の写し)を申込書と一緒に添付（FAX）して下さい。 

写しがない場合は､一般のお取扱いになります。 

 

８．ご入金 ： 受付後にお振込みのご案内をＦＡＸにてお送りいたします 

申込書に必ずお受取可能なＦＡＸ番号をご記入ください。 

 

９．お申込・お問合先 ： （一社）日造協 福岡県支部  事務局 

TEL 080-4319-3500   FAX  092-632-3320 

 

１０．２日目の講習（９月22日(土)）について 

   

①９：００～１５：００は講義で、１５：００～は個別面談方式による指導 

 

②事前に提出していただく課題をメール送信しますので、９月７日（金）までに答案を 

手書きのうえＰＤＦでメール返信してください。メールで受け取りが出来ない場合は 

郵送となりますが、時間がかかりますのでご了承ください。FAXはご遠慮ください。 

 

  ③返送いただいた課題の答案については、添削し個別面談で指導後返却します。 

 

 

≪造園CPDプログラム申請予定です≫ 

 

 


